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Nr 155.

Ankom till riksdagens kansli den 18 maj 1937 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majds framställning örn anslag 
till ersättning åt Lunds domkyrka för upphörande av 
vissa kyrkan tillkommande avgifter.

(3:e avd.)

I en den 26 februari 1937 dagtecknad proposition, nr 234, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, att

dels antaga vid propositionen fogat förslag till förordning angående upp
hörande av vissa till Lunds domkyrka utgående avgifter,

dels ock till Ersättning åt Lunds domkyrka för upphörd rätt till krono
tionde och städja under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1937/1938 anvisa 
ett förslagsanslag av 83 000 kronor.

Ifrågavarande proposition har hänvisats till statsutskottet beträffande an
slagsfrågan.

Förslaget till förordning innebär, bland annat, att kronotionde, som er
lägges till Lunds domkyrka för fastighet, till vilken domkyrkan ej har ägan
derätt, skall upphöra att utgå för tid efter år 1937 mot ersättning till dom
kyrkan av statsmedel. Ersättningen skall utgå med tjugufem gånger ut- 
skyldens årliga belopp, därvid värdet av spannmål vari utskylden utgöres 
skall beräknas efter 1937 års tioåriga medelmarkegångspris litt. C med till- 
lagd forsellönsersättning av 8 öre kubikfoten för råg och korn samt 6 öre 
kubikfoten för havre. Vidare stadgas, att domkyrkans rätt till städjeavgift 
vid åboombyten å domkyrkan förut tillhöriga fastigheter skall upphöra mot 
ersättning till domkyrkan av .statsmedel med ett belopp av 3 140 kronor.

Angående medelsbehovet för dessa ändamål anför departementschefen 
bland annat följande.

Efter 1935 års tioåriga medelmarkegångspris har kronotiondens årliga 
belopp beräknats till 3 100 kronor 60 öre. Ersättningen för forsellönen ut
gör 91 kronor 24 öre. Då en beräkning efter 1937 års markegångspris, som 
ännu icke är bestämt, icke torde komma alt nämnvärt inverka på storleken 
av det efter 1935 års pris uträknade tiondebeloppet, torde tiondeersättningen 
kunna beräknas till 79 796 kronor. Härtill kommer ersättningen för städje- 
avgifterna, vilken ersättning enligt förslaget skall utgöra 3 140 kronor. I



runt tal torde alltså bägge ersättningsbeloppen kunna beräknas till 83 000 
kronor. Då ifrågavarande ersättningsbelopp torde böra utbetalas till dom
kyrkan under nästkommande budgetår, lärer anslag för ändamålet nu böra 
av riksdagen äskas.

Riksdagen har numera bifallit förevarande proposition, i vad den avser 
det därvid fogade förslaget till förordning angående upphörande av vissa 
lill Lunds domkyrka utgående avgifter. Vid sådant förhållande och då be
räkningen av medelsbehovet för den ersättning, som enligt förordningen 
skall utgå till Lunds domkyrka, icke givit utskottet anledning till erinran, 
får utskottet hemställa,

att riksdagen må till Ersättning ät Lunds domkyrka för 
upphörd rätt till kronotionde och städja under sjunde hu
vudtiteln för budgetåret 1937/1938 anvisa ett förslagsanslag 
av 83 000 kronor.

Stockholm den 18 maj 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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Utskottet.

Närvarande: se linder utlåtandet nr 154.


